
Segreteria Amministrativa 
eventi.dsaam@unive.it / T. 041 234 9530

 
DECRETO  del Direttore n.               
 
Oggetto: Affidamento diretto alla ditta R.G. SMART S.R.L. d

“Aperitivo” e “Coffee break”
dall'Ateneo decorrente dal 

 Smart CIG ZAF2ACD3C3
 
 

IL 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTI in particolare:
 - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornito
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico
richiesti;  
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO  Il  Piano triennale per la prevenzione 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 

VISTO il budget e le attività previste nel Progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018
VISTO che con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 123 prot. n. 14409 

dell'08/03/2018 la dott.ssa Patrizia 
del procedimento;

VISTO che l’Ateneo, 
provveduto a stipulare un accordo quadro con la ditta R.G. SMART. S.R.L. con 
sede legale a Salzano (VE), Via Ponte Gras
coffee-break e altri servizi di benvenuto

CONSIDERATA  la richiesta del Prof
(40 persone)
Indigene fra Asia e Americhe
Tesa 1 presso la sede CFZ, Zattere al Pontelungo;

CONSIDERATA  la richiesta del Prof. 
il personale impegnato nella realizzazione dell’esame per la certificazione 
linguistica di lingua giapponese JLPT “
persone) che si terrà il 01 dicembre 2019 dalle ore 
didattico di San Basilio; 

 

Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 

Dorsoduro 3
P.IVA 00816350276

9530 

            /2019                          Prot.                           

Affidamento diretto alla ditta R.G. SMART S.R.L. d ei 
e “Coffee break”  in esecuzione dell’Accordo quadro stipulato 

dall'Ateneo decorrente dal 10.07.2019 (CIG accordo quadro 
ZAF2ACD3C3 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
: 

l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico

l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 
le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it
gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
Lo Statuto di Ateneo; 
Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 
il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

2012 e s.m.i.; 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;
il budget e le attività previste nel Progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018
che con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 123 prot. n. 14409 
dell'08/03/2018 la dott.ssa Patrizia Rossetti è stata nominata responsabile unico 
del procedimento; 
che l’Ateneo, con RdO n. 2286191 (Rep. 1933/2019 del 10.07.2019) 
provveduto a stipulare un accordo quadro con la ditta R.G. SMART. S.R.L. con 
sede legale a Salzano (VE), Via Ponte Grasso 27, per lo svolgimento dei servizi di 

break e altri servizi di benvenuto, con durata fino al 31.12.2019
la richiesta del Prof. Stefano Beggiora di organizzare un aperitivo per i

) - alla presentazione del volume Il cosmo sciamanico.
Indigene fra Asia e Americhe” che si terrà il 28 novembre 2019, 

presso la sede CFZ, Zattere al Pontelungo; 
la richiesta del Prof. Bonaventura Ruperti di organizzare un aperitivo 
il personale impegnato nella realizzazione dell’esame per la certificazione 
linguistica di lingua giapponese JLPT “Japanese Language Proficiency Test

che si terrà il 01 dicembre 2019 dalle ore 9.30 alle 
didattico di San Basilio;  

 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 

Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 
 

1 

                       del  

 servizi di catering 
in esecuzione dell’Accordo quadro stipulato 

CIG accordo quadro 78756865AF) 

l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

re, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 

https://www.anticorruzione.it 
gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;  

il budget e le attività previste nel Progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018-2022”; 
che con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 123 prot. n. 14409 

Rossetti è stata nominata responsabile unico 

(Rep. 1933/2019 del 10.07.2019) ha 
provveduto a stipulare un accordo quadro con la ditta R.G. SMART. S.R.L. con 

so 27, per lo svolgimento dei servizi di 
, con durata fino al 31.12.2019; 

peritivo per i partecipanti 
Il cosmo sciamanico. Ontologie 

he si terrà il 28 novembre 2019, alle ore 17, in Sala 

peritivo analcolico per 
il personale impegnato nella realizzazione dell’esame per la certificazione 

Japanese Language Proficiency Test” (36 
 ore 18 presso il Polo 



 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

 
Segreteria Amministrativa 
eventi.dsaam@unive.it / T. 041 234 9530 
 

 
 
2 

CONSIDERATA  la richiesta della Prof.ssa Laura De Giorgi di organizzare n. 2 coffee-break per i 
relatori e organizzatori (n. 30 persone) dell’International Workshop “The birth of 
contemporary China - 1919-1949” che si terrà il 05 dicembre dalle ore 9.30 alle ore 
17.30 presso l’Aula Magna di Ca’ Dolfin; 

RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento di affidamento e l'impegno della spesa per il 
servizio di catering in esecuzione dell’accordo quadro stipulato dall’Ateneo, in 
favore della ditta R.G. SMART. S.R.L., CIG accordo quadro 78756865AF; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara Smart CIG ZAF2ACD3C3; 
DATO ATTO che per i progetti indicati non è stato acquisito il CUP in quanto non richiesto 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATE  le seguenti disponibilità dei fondi sull’Esercizio 2019: 
 1) Coan A.C.06.08.07 “Organizzazione manifestazioni e convegni” per Euro 300,96 

(IVA inclusa) sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto SSAM.FUDD2019.DOTT. – Esercizio 
finanziario 2019; 
2) Coan A.C.07.01.26 “Organizzazione manifestazioni e convegni” (in ambito 
commerciale) per euro 452,66 (IVA inclusa) sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto 
SAAM.JLPT19- ; 
3) Coan A.C.06.08.07 “Organizzazione manifestazioni e convegni” per Euro 361,02 
(IVA inclusa) sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto SSAM.DONAZ.MOSESLI2019; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento del servizio di catering per “Coffee-break e altri servizi di benvenuto” 
a favore della ditta R.G. SMART S.R.L. con sede legale a Salzano, Via Ponte 
Grasso 27, CF/P. IVA 04490230234, per l’importo di Euro 1013,31 IVA esclusa. 

 
Art. 2  Si autorizza la spesa complessiva di euro 1.114,64 (IVA compresa) così suddivisa: 
 1) Coan A.C.06.08.07 “Organizzazione manifestazioni e convegni” (IVA inclusa) 

sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto SSAM.FUDD2019.DOTT.; 
2) Coan A.C.07.01.26 “Organizzazione manifestazioni e convegni” (in ambito 
commerciale) per euro 452,66 (IVA inclusa) sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto 
SAAM.JLPT19 – Es. finanziario 2019; 
3) Coan A.C.06.08.07 “Organizzazione manifestazioni e convegni” per Euro 361,02 
(IVA inclusa) sull’UA.A.DP.SSAM – Progetto SSAM.DONAZ.MOSESLI2019 – Es, 
finanziario 2019. 

  
Venezia, 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Marco Ceresa 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 

Decreto firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.  
 


		2019-11-25T15:26:50+0100
	IT
	Marco Ceresa




